

**Protokół Nr V/15**  
**z sesji Rady Gminy Skoroszyce**  
**z dnia 26 lutego 2015 roku.**

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Sokołowski w obecności 14 radnych (w sesji nie uczestniczyła radna Anna Słowiak), otworzył sesję, przywitał wszystkich zebranych, szczególnie nowych sołtysów p. Józefa Burego ze Skoroszyce oraz p. Urszulę Fornalik z Sidziny oraz nowo wybraną radną p. Beatę Malec i przedstawił porządek obrad.

Następnie złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt 1a tj. wręczenie zaświadczenia o wyborze i zaprzysiężenie nowo wybranej radnej w wyborach uzupełniających do Rady Gminy w dniu 22 lutego 2015r. p. Beaty Malec.

**p. Wójt**, która zwoływała sesję w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, wyraziła zgodę na powyższe.

Zatem przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Następnie przewodniczący złożył kolejny wniosek o rozszerzenie porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie powołania radnej Beaty Malec w skład Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, jako pkt 6a

Radni również przyjęli ten wniosek 13 głosami „za”.

Zatem porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. 1a Wręczenie zaświadczenia i złożenie ślubowania przez radną Beatę Malec.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/227/2014 z dnia 25 kwietnia 2014r. w sprawie zasad poboru, podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia wysokości prowizji za inkaso.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/228/2014 z dnia 25 kwietnia 2014r. w sprawie zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawki opłaty targowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/229/2014 z dnia 25 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany uchwały za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
- 6a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania komisji statych.
7. Sprawy różne
8. Zakończenie sesji.

#### **Ad 1a**

Przewodniczący odczytał Obwieszczenie Komisarza Wyborczego w Opolu II z dnia 23 lutego 2015r. o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy Skoroszyce przeprowadzonych w dniu 22 lutego 2015r.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej **Renata Kołodziejczyk** wręczyła p. Beacie Malec zaświadczenie o wyborze na radną Rady Gminy Skoroszyce.

Następnie przewodniczący Rady Gminy odczytał treść ślubowania, po czym radna Beata Malec powiedziała „ślubuję”.

Pani Beata Malec od tej pory stała się 15 członkiem Rady Gminy Skoroszyce.

## **Ad 2**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. zawiera kwotę 20 000 zł z przeznaczeniem do Zakładu Oczyszczania i Wodociągów na zakup i uzbrojenie trzeciej pompy na stacji uzdatniania wody w Skoroszykach. Awaria trzeciej pompy nastąpiła jeszcze w grudniu 2014 roku, o czym p. Kierownik Błoch informowała na sesji grudniowej.

**p. Skarbnik Piel** - dodała, że środki pochodzą z rezerwy oświatowej, która nie będzie wykorzystywana w zabezpieczonej wysokości, po tym jak otrzymaliśmy informację z Ministerstwa o ostatecznej kwocie subwencji.

**Radny Bryła** - zapytał, czy podczas akcji wyciągania pompy ze studni, udało coś z niej wyciągnąć,

**p. Błoch** - nie udało się prawie nic wyciągnąć, zatopiona jest pompa i część rur,

nie było więcej pytań, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

**Podjęto uchwałę Nr V/21/15 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.**

## **Ad 3**

Przewodniczący wyjaśnił, że w związku ze zmianą sołtysów w Skoroszykach i Sidzinie należy zmienić uchwały Rady Gminy, które mówią o Sołtysach jako inkasentach podatków i opłat, żeby mogli już zbierać podatki od mieszkańców, są to zmiany czysto formalne mające na celu uaktualnienie i dostosowanie do naszych uchwał.

Nie było pytań, zatem przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

**Podjęto uchwałę Nr V/22/15 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/22/2014 z dnia 25 kwietnia 2014r. w sprawie zasad poboru, podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia wysokości prowizji za inkaso.**

## **Ad 4**

Zmiana uchwały dotyczyła pobierania opłaty targowej.

W tej sprawie głos zabral **radny Kaczmarczyk**, który zapytał o wysokość wpływów do budżetu gminy z tytułu opłaty targowej,

**p. Skarbnik** - na plan 1 000 zł, wpłynęło w ubiegłym roku 622 zł, nie są to wielkie dochody, ale jakieś wpływy do budżetu są. Jest to nasz dochód, który podczas kontroli RIO jest sprawdzany, czy dochodzimy naszych należnych wpływów,

**Radny Bryła** - powiedział, że są trudności z pobieraniem tej opłaty, sprzedający nie chcą płacić, twierdzą, że jeszcze nic nie zarobili, albo, że handlują na terenie prywatnym,

**p. Wójt** - jest to sprawa na pewno trudna, ale mamy taką uchwałę i trzeba ją realizować, rozumie, że są przyczyny obiektywne, ale trzeba się starać przestrzegać prawa.

Więcej dyskusji nie było, wobec czego przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

**Podjęto uchwałę Nr V/23/15 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/228/2014 z dnia 25 kwietnia 2014r. w sprawie zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności wysokości stawki opłaty targowej.**

Ad 5

Kolejny projekt uchwały dotyczył opłaty za odpady, nie było pytań do projektu uchwały, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

**Podjęto uchwałę Nr V/24/15 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/229/2014 z dnia 25 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany uchwały za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.**

Ad 5a

Projekt uchwały dotyczył powołania nowo wybranej radnej p. Beaty Malec do Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, gdzie pozostało wolne miejsce. Radna Malec wyraziła zgodę.

Nie było pytań, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

**Podjęto uchwałę Nr V/25/15 w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy.**

Ad 6

Przewodniczący zaproponował, aby ustosunkować się do wniosku Komisji Rolnej w sprawie wycofania z budżetu gminy zadania rewitalizacji parku w Skoroszycach,

**Radny Kaczmarczyk**, przew. Komisji Rolnej - powiedział, że byłoby lepiej żeby każda komisja z osobna to przedyskutowała na swoich posiedzeniach, teraz byłby za duży rozgardiasz,

**Przew.** - przyjął tę propozycję i powiedział, żeby temat ująć na najbliższe posiedzenia komisji.

**Radny Filas** - złożył wniosek o objęcie opieką kamienia granicznego, który znajduje się w pasie drogowym pomiędzy Czarnolasem, a Chróścina, a tak naprawdę, fizycznie to w drodze ponieważ rolnicy zaorali część drogi. Teren wokół kamienia jest zarośnięty wieloletnimi trawami, chaszczami, nie można go tam dokładnie zobaczyć. Jest to największy zabytek na naszym terenie, może trzeba byłoby o niego należycie zadbać. Wnosi o wznowienie granicy drogi i postawienie płotku wokół kamienia. Koszt tego wznowienia nie byłby wysoki, bo chodziłoby tylko o jeden punkt.

Jeszcze w poprzedniej kadencji pisał pismo, które podpisał przewodniczący Rady do właścicieli gruntu, na którym kamień jest postawiony, ale nie doczekał się odpowiedzi, ani jakiegokolwiek reakcji z ich strony.

**p. Serotiuk** - nie można wyrywkowo wznawiać granic, muszą być wznowione wszystkie punkty po kolei,

**p. Wójt** - usługi geodezyjne są bardzo drogie.

**Radny Filas** - to użytkownik pola niech zapłaci za użytkowanie gruntów, to się wtedy zwróci za wznowienie granic,

**przew.** - powiedział, że sprawa jest na pewno ważna i warta zainteresowania, dlatego w najbliższym czasie ponowimy kontakt z właścicielami,

**p. Wójt** - zainteresuje się sprawą osobiście, spotka się z właścicielami, może wyasygnujemy jakieś środki na postawienie ogrodzenia,

**p. Wójt** - w związku z koniecznością wcześniejszego opuszczenia obrad, w związku ze spotkaniem w sprawie skate parku z p. Kurowskim, mecenasem Michoniem i radcą prawnym poinformowała radnych, co w sprawie interpelacji z ostatniej sesji, udało się załatwić,

- sprawa wycinki topól z drogi 401, poinformował ją p. Marek Kręcichwost z Zarządu Dróg Wojewódzkich o wycince 2 topól w Starym Grodkowie i 3 w Skoroszycach,

- w sprawie braku oświetlenia drogi 401 w Makowicach na przystankach, otrzymała informację, że trwają prace konserwacyjne przy obecnych lampach solarowych, w najbliższym czasie zostaną naprawione, podobnie jest z lampą solarową na ulicy Wolności w Skoroszycach,

**Sołtys Pniewia p. Lenartowicz** - przy solarze przed wjazdem do wsi stoją 2 drzewa, które go zasłaniają, może dlatego nie świeci lampa, może trzeba byłoby ściąć te drzewa,

**p. Wójt** - nie jest prostą sprawą ścięcie drzew w pasie drogowym, ponadto otrzymaliśmy pismo Zarządu Dróg Powiatowych, żeby nie nasadzać drzew w pasie drogowym.

**Radny Jagusz** - zapytał p. Błoch, czy zrobiła rozeznanie, co do zakupu wyrówniarki,

**p. Błoch** - dokładne dane poda na następnej sesji, ale wspomni, że robiła rozeznanie w sprawie dwóch wyrówniarek, jedna bardzo droga ok. 35 000 zł, druga o wiele tańsza, ale doczepiana do ciągnika za ok. 15 000 zł., musi dokładnie to przeanalizować i przeliczyć, poza tym chce wiedzieć, czego tak naprawdę radni chcą, bo to się wiąże ze znacznym wydatkiem, Zakład mógłby świadczyć usługi, ale odpłatnie,

**Radny Filas** - uważam, że byłoby to nierozsądne wydać 15 000 zł na zakup prawie złomu, bo sobie po prostu nie poradzi, a później będzie stała, nie stać nas na tanie kupno, żeby nie można jej było w pełni wykorzystać.

Kiedyś mówiliśmy o kupnie maszyny do asfaltu, żeby klejąc dziury w drodze nie ubijać masy łopata,

**p. Błoch** - masę do wypełniania dziur możemy kupić tylko na zimno w workach, bo na gorąco nigdzie w pobliżu nie można kupić,

**Radny Filas** - chodzi mi przede wszystkim o ulicę Szkolną w Chróscinie, żeby kupić i używać wycinarki do asfaltu,

**p. Błoch** - mamy w Zakładzie wycinarkę, ale nie ma jak jej na tej ulicy użyć, bo pod spodem, pod asfaltem jest kostka granitowa, wycinarka nie ma się do czego przyczepić.

**Przew. Sokołowski** - poprosił, żeby przejrzeć całą ulicę Dolną w Skoroszycach, bo w wielu miejscach asfalt jest bardzo popękany.

Więcej dyskusji nie było, wobec czego przewodniczący zamknął sesję.

Protokolant:  
Barbara Janik-Zawada

Przewodniczący obrad:  
Henryk Sokołowski